ДОГОВОР № ________
о взаимном сотрудничестве Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный центр» с ___________________________________________
г. Снежинск                                                                     «___»____________ 20____г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный центр», именуемое в дальнейшем «МБУ «ФСЦ», в лице директора Троценко Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, и Общественная организация _______________________________________________________________________ именуемая в дальнейшем «Федерация» (клуб) в лице председателя____________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является взаимное сотрудничество Сторон, проведение совместных спортивных мероприятий включенных в единый календарный план  в целях обеспечения развития ___________________________________________,
                    (вид спорта)

пропаганды  и популяризации физической культуры и здорового образа жизни в Снежинском городском округе.
1.2.  К вопросам совместной деятельности относятся:

- приобщение жителей города Снежинска к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- пропаганда физической культуры и спорта среди населения города Снежинска;

- организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий включенных в единый календарный план.

2.Обязанности сторон

2. В рамках настоящего договора МБУ «ФСЦ» обязуется

2.1.1. Осуществлять исполнение календарного плана спортивных мероприятий в соответствии с утвержденным порядком формирования Единого календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

2.1.2. Проводить подготовительные мероприятия по организации спортивных мероприятий, в соответствии с  заявкой  Федерации.
2.1.3. Осуществлять организацию въезда и выезда иногородних спортсменов для участия в соревнованиях (согласовать по представленным заявкам списки участников соревнований с 282 отделом).

2.1.4. Утверждать список ответственных лиц за получение и расходование наградных материалов на спортивные материалы.
2.1.5. В соответствии с утвержденным порядком финансирования спортивных мероприятий и норм расходов на их проведение обеспечивать финансирование спортивных мероприятий включенных в единый календарный план, в пределах выделенных лимитов.

2.1.6. Совместно с Федерацией рассматривать и предоставлять в Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска (далее по тексту УФиС) перечень документов для присвоения спортивных разрядов (Приложение 1),
почетных и спортивных званий, государственных и отраслевых наград в установленном порядке.
2.1.7. Оказывать содействие Федерации в пропаганде
 __________________________________________________________________
(вид спорта)
в средствах  массовой информации.
2.1.8. Для проведения спортивных мероприятий включенных в единый календарный план предоставлять имеющуюся материально-техническую базу, включать в расписание спортивных комплексов время для занятий и проведения спортивных мероприятий Федерации.

2.1.9. Согласовывать и направлять заявки Федераций на проведение спортивных мероприятий в УФиС для формирования единого календарного плана.

2.1.10. Вносить соответствующие изменения в реестр общественных организаций спортивной направленности (в случае внесения изменений в учредительные документы Федераций).
2.2.  В рамках настоящего договора Федерация обязуется:
2.2.1. Осуществлять своевременное и полное исполнение Единого календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по __________________________________________________________________________
(вид спорта)

2.2.2. Осуществлять деятельность, направленную на пропаганду и развитие __________________________________________________________________________
(вид спорта)
2.2.3. Обеспечивать проведение и судейство городских Спартакиад среди коллективов физкультуры предприятий, клубов по месту жительства и ветеранов спорта по данному виду спорта.

2.2.4. Принимать участие и оказывать содействие в организации и проведении массовых и физкультурно-спортивных мероприятий и соревнований, проводимых на  территории города Снежинска.

2.2.5. Предоставлять на согласование в МБУ «ФСЦ», МКУ «УФиС»  утвержденные председателем Федерации «Положения о спортивных мероприятиях» не менее чем за 30 дней до проведения мероприятия (Приложение № 2).
2.2.6. Подавать заявки для включения спортивных мероприятий Федерации в единый календарный план до 01 июня текущего года (Приложение № 3).
2.2.7. Направлять в МБУ «ФСЦ» списки иногородних участников спортивных мероприятий не менее чем за 65 календарных дней до проведения спортивных мероприятий (Приложение № 4).

2.2.8.  Представлять отчет о проделанной работе за предыдущий год ежегодно до 01 ноября текущего года, (Приложение № 5) уровень рейтинговой оценки федерации для распределения бюджетных ассигнований соревнований на следующий год (Приложение № 6)

2.2.9. В случае внесения изменений в учредительные документы в течение двух недель предоставлять информацию в МБУ «ФСЦ» для внесения соответствующих изменений (перерегистрация, заключение договора о сотрудничестве).
2.2.10. В трехдневный срок после проведения соревнования предоставить в МБУ «ФСЦ» отчетную документацию о проведенном мероприятии и по списанию наградного материала.

2.2.11. Поддерживать и развивать материально-техническую базу
 ____________________________________________________________________
(вид спорта)
силами членов федерации и спонсоров.
2.2.12. Обеспечивать и нести ответственность за сохранность спортивных сооружений, оборудования, инвентаря полученного для проведения мероприятий.
2.2.13. Предоставлять информацию с фото и видеоматериалами для освящения спортивных соревнований в средствах массовой информации, оформлять наглядную агитацию пропагандирующую _______________________________________________
                                                                (вид спорта)

3. Срок действия договора
 3.1.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами, действует до 31.12.2016г.
3.1.2. Действие настоящего договора может быть прекращено досрочно:

- по соглашению сторон.

3.1.3. В одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Челябинской области;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим договором.

4. Заключительное положение

4.1. Настоящий договор носит некоммерческий характер.

4.2. Споры, возникающие в процессе выполнения настоящего договора, решаются Сторонами путем переговоров. В случае не достижения Сторонами взаимного согласия, споры по настоящему договору передаются на разрешение в установленном законом порядке.

4.3. Настоящий договор в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4.5. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.Реквизиты и подписи сторон

МБУ «Физкультурно-спортивный центр»

456770, Челябинская область.

г. Снежинск ул. 40 лет Октября,

 д.37 корп.1, а/я 497
ИНН/КПП 7423018611/742301001

р/с 40701810800001000001
Отделение Челябинск, г.Челябинск
л/с 20696Ц87800 БИК 047501001

________________/К.Н.Сорокатый/